## ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC Matrícula nº. 973547-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**9B7C8A09

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº 071/2025- CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2024- CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.0117228/2024

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC;

**FORNECEDOR REGISTRADO: VARIEDADE COMERCIAL JGB LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 50.827.589/0001-74.

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE DIETAS, SUPLEMENTOS, MÓDULOS para Cumprimento Judicial (abastecimento em 2025).

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 02: R\$ 277,76.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2025.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2025.

# ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**1B097ED3

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0100/2025. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.138527.2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRI MEDICAR LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.766.462/0001-88

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, itens fracassados dos PEs: 100.2024, 102.2024 e 107.2024, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, em conformidade com a Lei nº. 14.133/2021

ITENS REGISTRADOS: item 01 (valor unitário R\$ 147,79); item 03 (valor unitário R\$ 49,00); item 04 (valor unitário R\$ 49,00); item 05 (valor unitário R\$ 49,00); item 09 (valor unitário R\$ 54,00); item 10 (valor unitário R\$ 54,00); item 11 (valor unitário R\$ 54,00); item 15 (valor unitário R\$ 54,00); item 16 (valor unitário R\$ 54,00); item 17 (valor unitário R\$ 54,00); item 20 (valor unitário R\$ 80,00); item 21 (valor unitário R\$ 210,00); item 24 (valor unitário R\$ 20,00); item 25 (valor unitário R\$ 0,56).

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2025.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2025.

## SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC Matrícula nº. 974328-6

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:038F634B

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA

PORTARIA N°. 006/2025, MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 11 do Decreto nº 9.436/2023.

## **RESOLVE:**

**Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO** as Portarias nº. 003/2025 e 004/2025, de 24/02/2025, publicadas no DOEM de 25/02/2025.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

# GUTENBERG DE MELO BEZERRA

Diretor-Presidente/ ILUMINA

**Publicado por:** Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FCCDD678

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA

PORTARIA N°. 007/2025, MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e, em conformidade com o art. 11 do Decreto nº 9.436/2023:

## **RESOLVE:**

Art. 1° - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. JOSÉ CARLOS PITA GUSMÃO SOBRINHO, ocupante do cargo de Assessor de Apoio I, Matrícula n° 976.029-6, CPF n° 040.637.614-01, para atuar como Fiscal do Contrato de n°. 026/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com interveniência desta AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ILUMINA, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, para a frota de veículos desta AUTARQUIA.

 $\mathbf{Art.}\ \mathbf{2^o}$  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

## GUTENBERG DE MELO BEZERRA

Diretor Presidente /ILUMINA

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:1907C657

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA PORTARIA Nº. 008/2025, MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE

2025

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ILUMINA, no uso de suas

27